PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  15 / 2005

Inclui parágrafos ao artigo 190 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria dos vereadores Rubens Marcondes de Oliveira, Archibaldo Brasil Martinez de Camargo, Carlos Alberto Corrêa Orpham, Elisabete Sichieri Bezerra, Fábio Campanelli, Edson Antonio Pereira e Paulo Visoná:

Art. 1º Ficam incluídos §§ 4º e 5º ao artigo 190, com a seguinte redação:

 § 4º Será dada ampla publicidade às sessões da Câmara Municipal, devendo a
Mesa, para tanto, autorizar a transmissão radiofônica das sessões.

§ 5º Não havendo interesse de nenhuma emissora de rádio em transmitir
gratuitamente as sessões da Câmara, a Mesa, para garantir tal publicidade,
contratará, mediante processo licitatório,  uma
emissora de rádio para a
transmissão das sessões.

Art. 2. As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 22 de novembro de 2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

         VEREADOR PMDB

                   VEREADOR PV

Fábio Campanelli                    Paulo Visoná                     Elisabete Sichieri Bezerra

  VEREADOR PFL                 VEREADOR PMDB                        VEREADORA PT

Carlos Alberto Corrêa Orpham                    Edson Antonio Pereira

        VEREADOR PT                                            VEREADOR PTB

JUSTIFICATIVA

        O presente projeto de resolução tem a finalidade de garantir a publicidade das sessões da Câmara, a qual julgamos de extrema importância para o esclarecimento da população bebedourense quanto aos trabalhos legislativos desenvolvidos na Casa.

       Contamos com o apoio dos nobres vereadores para a aprovação do presente projeto.

Rubens Marcondes de Oliveira

Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

         VEREADOR PMDB

                   VEREADOR PV

Fábio Campanelli                    Paulo Visoná                     Elisabete Sichieri Bezerra

  VEREADOR PFL                 VEREADOR PMDB                        VEREADORA PT

Carlos Alberto Corrêa Orpham                    Edson Antonio Pereira

        VEREADOR PT                                            VEREADOR PTB

PAGE
“Deus Seja Louvado”